2) *de choses abstraites (péj.)* : WENR. epist. 2 p. 287,

6 : cathedram quando voluit ascendit, non prius tamen quam de publica rerum -ne et orbis dissensione ... securus fuit. PETR. VENER. mirac. 2, 3, 4 : nulla temporum ... confusione vel -ne turbari poterunt, quando me non temporum seriem set rerum quolibet tempore gestarum veritatem observare cognoverint.

B) (*théol., péj.*) : 1) *confusion des deux natures du Christ, selon l'hérésie monophysite (souvent associé à confusio et opposé à unio)* : PAULIN. AQUIL. Fel. 1, 33, 29 : persona unigeniti per adumptionem carnis nec augmentum nec detrimentum nec mutabilitatem nec -nem recipit, sed permansit quod erat. AGOBARD. Fel. Urg. 6, 14 p. 77 : timens ... -nem Euticetis incurrere, corrui in divisionem Nestorii. GILB. PORR. Boet. contra Eut. 9 p. 328, 40 : omnis ... -o est diversorum. Sed neque in illo sunt unus qui Deus sit et alter qui homo sit quorum ... -ne divinitas et humanitas dicerentur denominative « permisceri » et recte « confundi » (*et passim*). GALIER. S. VICT. labyr. Francie p. 207, 3 : confitemur ... in Christo duarum substantiarum unionem, non ... -nem vel confusionem (*cf. id. serm. 21, 132*).

2) *en parlant de la Trinité, confusion des personnes, sabellianisme* : ABELARD. theol. 3, 110, 1307 : eadem ... confusio est, hoc est -o personarum, si aliqua aliarum se ipsum gignat, hoc est sit pater sui. PETR. LOMB. sent. I 24, 8 p. 189, 8 : cum ... dicimus : distincte sunt persone ... confusionem atque -nem excludimus (*cf. SPEC. VIRG. 11, 804*).

C) (*gramm.*) *équivocation, homonymie* : WALAHFR. exord. 7 p. 481, 40 : he ... -nes et translationes verborum in omnibus linguis tam multiplices sunt, ut propria singularum iam non sint pene plura, quam cum aliis communia vel ab aliis translata. PETR. HELIAS summa 17 t. II p. 892, 91 : facimus ... quandoque -nes ut ad 'cuius' genitivum respondeamus nomen possessivum quod significat possessorem et possessionem; ad 'cuius' nomen nominativum respondeamus nomen quod significat tantum possessorem ... Non tamen sine ratione fit hec -o.

D) (*mus.*) *fusion (harmonieuse) de sons* : MUS. Ench. II p. 106, 155 : armonia putatur concordabilis inequalium vocum commixtio (*v. lect. -o*). HUCBALD. harm. 12 p. 148 : consonantia ... est duorum sonorum rata et concordabilis -o. ARIBO FRIS. mus. p. 1 : post naturalem monochordi -nem specialius erant tropi ... discernendi.

II) (*par ext.*) *mélange (dans lequel les composants restent distincts), association, union* (PAPIAS* f. 171va : -o ... comparatio quelibet) : A) *en général* : HARIULF. Arnulf. II 15 p. 888, 33 : ita episcopus ... aquam benedictam cum exorcismi -ne confecit. BERNARD. homil. Mar. I 5 p. 17, 19 : quid est hec Virgo ... ? pulchra -o virginitatis et humilitatis.